PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, Cristiano Silva.
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O  Vereador que  este  subscreve  requer,
após tramitação regimental,  que seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal, através da Secretaria
Municipal  de  Serviços  Urbanos  o  pedido  de
manutenção  de  iluminação  publica  em  dois
postes  na  esquina  das  Ruas  Dr.  Francisco
Ferreira  Veloso com São João,  no bairro  Santa
Terezinha.

 JUSTIFICATIVA:

Em atendimento a solicitação dos moradores e com a finalidade de garantir  maior
segurança aos motoristas e pedrestres, encaminho o pedido de manutenção de iluminação
publica em dois postes na esquina das Ruas Dr. Francisco Ferreira Veloso com São
João,  no  bairro  Santa  Terezinha,  junto  à  Secretaria  de  Serviços  Urbanos,
Departamento de Iluminação Pública.   Um dos postes  está  pela Dr.  Francisco Veloso
altura do 951 e a outra pela São João 523.

Sala de Sessões, 07 de outubro de 2021.

Vereador Carlos Júnior
  Líder de Bancada do PSD

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8716 - 1D

71957784B
1